UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLCL Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v góp ý dự án Khu dân cư phía

Tây đường Phan Đình Phùng nối

dài, xã Nghĩa Trung, huyện Tư

Nghĩa

                                           Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

Sở Giao thông vận tải nhận được Công văn số 1294/STNMT-QLĐĐ ngày
18/3/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc tham gia góp ý dự án Khu
dân cư phía Tây đường Phan Đình Phùng nối dài, xã Nghĩa Trung, huyện Tư
Nghĩa. Sau khi nghiên cứu hồ sơ, Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

- Vị trí đề xuất thực hiện dự án tiếp giáp với các tuyến đường do UBND
huyện Tư Nghĩa quản lý, không đấu nối vào các tuyến đường do Sở Giao thông
vận tải quản lý.

- Thuyết minh đề xuất dự án chưa đề cập cụ thể đến giao thông hiện trạng
khu vực dự án, giao thông đối ngoại đối với dự án, chưa đính kèm bản vẽ hạng
mục công trình giao thông của dự án.

- Về kết cấu các tuyến đường giao thông thuộc dự án, đề nghị sử dụng

thống nhất loại kết cấu mặt đường bê tông nhựa để đảm bảo mỹ quan và giao

thông êm thuận.

- Trong quá trình triển khai thực hiện bước tiếp theo, đề nghị:

+ Cập nhật các tiêu chuẩn, quy chuẩn mới hiện hành (Đường đô thị -Yêu
cầu thiết kế TCVN 13592:2022; Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về báo hiệu đường
bộ QCVN 41:2019/BGTVT thay cho QCVN 41:2016/BGTVT;...).

+ Thực hiện tuân thủ theo QCVN 01:2021 Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia
về quy hoạch xây dựng ; QCVN 10:2014/BXD Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về
xây dựng công trình đảm bảo người khuyết tật tiếp cận sử dụng.

Sở Giao thông vận tải đề nghị Tài nguyên và Môi trường tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL(thau).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

2

		2024-03-22T10:15:27+0700

		2024-03-22T11:03:37+0700

		2024-03-22T11:03:37+0700

		2024-03-22T11:03:37+0700